από εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους, κατόπιν ένταξής τους σε πρόγραμμα συγχρηματοδότησης. Η 

διαχείριση ενδεχόμενης συγχρηματοδότησης θα γίνεται από τον ΑΔΜΗΕ και για λογαριασμό του ΔΕΔΔΗΕ 

σύμφωνα με τους ειδικότερους όρους της.  

Συνολικός Προϋπολογισμός κτήσης Έργου: Διακόσια ενενήντα ένα εκατομμύρια εκατόν τριάντα 

εννιά χιλιάδες εξακόσια τρία ευρώ (€291.139.603,00) πλέον ΦΠΑ. Το ποσό του προϋπολογισμού ανά 

τμήμα δεν θα αποτελεί ανώτατο όριο προσφοράς. 

Στη Συμφωνία Πλαίσιο θα προβλέπονται ρήτρες αναπροσαρμογής τιμών, που θα προσδιοριστούν κατά 

το στάδιο της Β’ φάσης.  

Οι τιμές για την προμήθεια εξοπλισμού αφορούν παράδοση στον τόπο του έργου / DDP.

[...]

ενέργειες που σχετίζονται με την τελωνειακή και περιβαλλοντική συμμόρφωση κατά την εισαγωγή των 

υλικών καθώς και των λοιπών υποχρεώσεων που προκύπτουν από αυτή. Μοναδική υποχρέωση του 

ΑΔΜΗΕ και του ΔΕΔΔΗΕ αποτελεί η πληρωμή του ΦΠΑ. 

Συνολική εκτιμώμενη αξία δικαιωμάτων προαίρεσης: Δεκατέσσερα εκατομμύρια πεντακόσιες 

πενήντα έξι χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα ευρώ και δεκαπέντε λεπτά (€14.556.980,15), πλέον ΦΠΑ, ήτοι 

σε ποσοστό έως 5% του προϋπολογισμού κτήσης του έργου. 

Στο πλαίσιο άσκησης των δικαιωμάτων προαίρεσης, η Εταιρεία (ή ο ΔΕΔΔΗΕ κατά περίπτωση) διατηρεί 

το δικαίωμα να αναθέσει στον Ανάδοχο: 

▪ Την προμήθεια συνιστώμενων ανταλλακτικών που τυχόν θα περιλαμβάνονται στον πίνακα L-2.   

▪ Τη σύναψη Συμβάσεων 10ετούς Συντήρησης Η/Μ εξοπλισμού και συστημάτων.  

Ποσό απρόβλεπτων δαπανών: Είκοσι έξι εκατομμύρια διακόσιες δύο χιλιάδες πεντακόσια εξήντα 

τέσσερα ευρώ και είκοσι επτά λεπτά (€26.202.564,27), όπως αυτό αναλογεί σε ποσοστό 9% του 

προϋπολογισμού κτήσης του εκάστου τμήματος του έργου. 

Συνολική Εκτιμώμενη Αξία Συμφωνίας - Πλαίσιο: Τριακόσια πέντε εκατομμύρια εξακόσιες 

ενενήντα έξι χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα τρία ευρώ και δεκαπέντε λεπτά (€305.696.583,15) πλέον 

ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένης της αξίας προαίρεσης (μη συμπεριλαμβανομένων των απροβλέπτων και της 

ρήτρας αναπροσαρμογής τιμών). 

Υποδιαίρεση συμφωνίας-πλαίσιο σε τμήματα: 

Το έργο υποδιαιρείται σε τρία τμήματα ως εξής: 

Εκτιμώμενο 

Εξάμηνο Ένταξης